[image: ]

湘职成学会〔2025〕9 号

关于征集湖南省高等职业院校思想政治工作
优秀案例的通知

湖南省高等职业院校：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全 面落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，切实推动高 校思想政治工作高质量发展，现面向湖南省各高等职业院校开 展思想政治工作优秀案例征集活动，有关事宜通知如下。
一、征集时间
2025 年 6 月 10 日——6 月 30 日
二、征集对象
湖南省高等职业院校从事思想政治工作及相关人员
三、案例类别
高职院校思政课教育教学
高职院校课程思政建设
大中小学思政课一体化建设
高职院校学生思想政治教育
四、案例要求
（一）内容要求
1.原创，无抄袭、盗用等侵犯第三方权利情况，总文字复

制比≤20%。
2.党政类名词的使用符合规范，不得随意篡改搭配。
3.主题和内容鲜明，聚焦立德树人根本任务，贴近高职院 校思想政治工作实际，具有一定的指导意义、示范作用、推广 价值。
（二）格式要求
1.采用纯文本形式，总篇幅在 4000 字左右，不插入图片、 视频、音频等。
2.格式规范，正文各级标题序数参照“一、”“（一）”“1.” 的格式使用。
3.语句通顺，符合国家或行业相关标准(如《标点符号用 法》GB/T 15834-2011)，正确规范使用字、词、句，无错别字 或其他错误。
五、征集程序
（一）申报方式
各院校于 7 月 1 日前将优秀案例申报书（word 电子版） （附件 1）和加盖公章后的汇总表扫描件（附件 2）打包报送 至指定邮箱。
（二）专家评审
承办方将组织专家对参评作品进行评审。
（三）结果公布
根据专家评审结果以及后期审核，评选结果将进行公示， 公示期满且无异议后，正式对外公布最终评选结果。
本次优秀作品评选比例为收到作品数量的 20%。
主办方将为优秀案例颁发荣誉证书。

六、组织机构
（一）主办方
湖南省职业教育与成人教育学会
（二）承办方
湖南省职业教育与成人教育学会思政工作委员会
湖南劳动人事职业学院
七、相关说明
（一）案例应遵守学术规范，恪守学术道德，杜绝学术不 端行为。
（二）已公开发表、历年已获奖的作品，不接受申报。
（三）承办方将对优秀获奖作品集结成册，适时进行公开 展示、交流和宣传推广。
（四）联系人：唐玖萍，联系电话： 13975132076，作品 发送邮箱：ldrsmy@163.com，邮件标题和压缩包统一命名为： 案例名称+高校名称+姓名。

附件
1.优秀案例申报书
2.优秀案例申报汇总表

[image: ]湖南省职业教育与成人教育学会
2025 年 5 月 28  日

附件 1

思政工作优秀案例申报书

院校名称

案例名称

填报日期          年    月     日

2025 年 6 月

一、案例基本信息

	院校名称

	案例名称

	负 责 人

	性别

	出生年月

	职    务

职    称

	工作专长

	联系电话

	通讯地址

	电子邮箱

	身份证号码

参与人员
	姓名
	职务
	职称
	工作专长
	联系电话

二、案例介绍

	案例名称

主要包括案例的简介、关键点分析、实施背景等。

三、主要做法和特色

	主要包括案例的具体做法、关键举措，及育人特色、创新特色、实践或学术 突破等方面内容。

四、成果成效及经验启示

	主要包括通过该案例实施取得的成果成效，总结提炼案例成功的关键要素， 分析经验启示，提出案例存在的不足与下一步的举措等。

五、推荐评审意见

	学校推荐意见

	（应明确说明是否同意推荐）

签字盖章：

年   月   日

	评审意见

	（应明确说明具体评审意见）

签字盖章：

年   月   日

附件 2

湖南省高等职业院校思想政治工作优秀案例申报汇总表

院校名称：

	序号
	案例
类别
	题目
	姓名
	部门
	职务
	联系
方式

image1.png

image2.png